
Proc. Administrativo 166/2025

De: Denise G. - CC

Para: DISP-LIC - Dispensa de Licitação 

Data:  27/01/2025 às 11:45:21

Setores envolvidos:

PM, CC, CF, CF-C, CCT, CF - LIQ, PTR, DISP-LIC, CF-TS-AO, PREF-AUT

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

Fundamento Legal*: 

Art. 75, Inciso II (No caso de outros serviços e compras)

Objeto*: 

AQUISIÇÃO DE ITENS AUDIOVISUAIS PARA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Justificativa (Comprovação do interesse público envolvido)*: 

A aquisição de equipamentos audiovisuais de alta qualidade são necessários para atender às necessidades da coordenadoria

em documentar eventos, atividades e projetos de diversos setores do município, dando publicidade aos atos, garantindo a

eficácia da comunicação por meio de fotos e vídeos. ressaltando que, conforme descrito em documento de transmissão de

governo, este departamento não conta com equipamentos anteriores.

Fornecedor a ser Contratado*: 

JAREDIS MOREIRA DA SILVA SOUZA

CNPJ*: 

11.567.696/0001-59

Contato*: 

(14) 98172-0011

Indicação do Recurso Orçamentário (Informar a origem do recurso para suportar a futura despesa)*: 

RECURSOS PRÓPRIOS

Indicação Gestor da Compra*: 

DENISE GALVAO

Indicação Fiscal da Compra*: 

DENISE GALVÃO

Banco*: 

077 - Banco Inter

Agência*: 

001

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025        1/10



Conta*: 

2740849-3

Chave Pix: 

CNPJ

 

 Solicito dispensa de licitação para a aquisição  de equipamentos audiovisuais para a Caoordenadoria de
Comunicação. 

Os equipamentos são necessários para atender às necessidades da coordenadoria em documentar eventos,
atividades e projetos de diversos setores do município, dando publicidade aos atos, garantindo a eficácia da
comunicação por meio de fotos e vídeos.

Ressaltando a necessidade urgente da aquisição pois, conforme descrito em documento de transmissão de governo,
este departamento não conta com equipamentos anteriores e as demandas de comunicação não podem ser
atendidas sem os mesmos.

_

Denise Galvão 

Assessora de Comunicação

Anexos:

orcamento_Gabinete_Prefeitura_1_.pdf

ORCAMENTO_PIRATININGA_1_.pdf

pedido_161775_1_1_.pdf

TERMO_DE_REFERENCIA_CONTRATACAO_DE_CURSO_PARA_PREGOEIRO.docx

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Denise Galvão 27/01/2025 13:43:47 1Doc DENISE GALVÃO CPF 331.XXX.XXX-01

Para verificar as assinaturas, acesse https://piratininga.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 2C5E-DC30-2A5D-6270 

1Doc:          2/10



01 Câmera Digital Canon EOS RP 26.2MP 3.0 com Lente RF 24-105mm F4 L IS usm R$  17.880,00 
01 Tripé para câmera em alumínio com monopé  R$  1.095,00 
01 Microfone Lapela BOYA S/ FIO com 2 canais  R$  1.645,00 

Valor total ...................................................................................................... R$ 21.495,00

Bauru, 23 de Janeiro de 2025

Válido por 7 dias.

IRMÃOS LIMA - COMERCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA

PROPOSTA

CNPJ 12.296.336/0001-22  -  Insc. Estadual: 209007393115
Rua Dr. Assir Reze, 3-37 - Pq. São José CEP. 1706406 - Tel.: (14) 98172-0011

e-mail: rctec.tecnologia.ltda@gmail.com

Roberto Carlos Lima
CPF 097.179.108-20 / RG 2.074.998-2

01 Iluminação LED RGB  R$  195,00
01 Cage Gaiola Smallrig 4299 Para Smartphones Cor Preto  R$  680,00

RAZÃO SOCIAL:

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: orcamento_Gabinete_Prefeitura_1_.pdf (1/1)        3/10



 

 

Razão Social: JAREDIS MOREIRA DA SILVA SOUZA 
CNPJ: 11.567.696/0001-59 - I.E.: 209446740119 

Av. Pinheiro Machado, 3-40 - Gerson França - Bauru SP - CEP 17060-810 
Tel.: (14) 98172-0011  -  e-mail: jmsbauru@hotmail.com 

 

JAREDIS MOREIRA DA SILVA SOUZA 
AUDIO – VIDEO – INFORMÁTICA 
 

 
A/C Prefeitura Municipal de Piratininga 
 

 
Valor Total R$ 19.691,30 
 
Proposta válida por 5 dias 
 
 
Bauru, 23 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 

Câmera Digital Canon EOS RP 26.2MP 3.0 
+ Lente RF 24-105mm F4 L IS usm 

01 17.293,80 

Tripé para câmera Kingjoy VT-890 176.5 Cm 01 486,00 

Microfone de Lapela sem BOYA sem fio 2 canais 01 1.390,00 

Gaiola p/ Smartphone smallrig 01 346,00 

Luz Led Yongnuo YN60 TGB 01 175,50 

Járedis Moreira da Silva Souza 

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: ORCAMENTO_PIRATININGA_1_.pdf (1/2)        4/10



Câmera + Lente

Tripé para câmera Gaiola Celular

Led Iluminação Microfone BOYA 2 canais

REFERENCIA EQUIPAMENTOS

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: ORCAMENTO_PIRATININGA_1_.pdf (2/2)        5/10



WORLDVIEW
AV. IPIRANGA  1107 LOJA 01

01039-000 REPUBLICA - SAO PAULO / SP

Telefone(s):  113227-2893 / 1132272611 / 1133119349 / 11992318619

ORÇAMENTO
Nro.: 161775/13

Data  de  Abertura: 15/01/2025 15:40

Data de Conclusão: 20/01/2025 16:07

 Cliente

Código: 201626

Razão Social: MUNICIPIO DE PIRATININGA

Nome Fantasia: PIRATININGA GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 46.137.451/0001-76

IP: 177.102.85.83

Endereço: comercial - PRACA MARIO R SILVA, 14 (CENTRO) - PIRATININGA / SP -
CEP: 17490001

E-mail: viniprefetres@gmail.com 

 Pedido

Pedido: 161775/13

Categoria: varejo

Preço: preço3

Usuário: Agatha

Usuário Abertura: Agatha

Vendedor:  Agatha

Pedido Vinculado: 

Montagem de Máquina? não

 Entrega

Endereço Entrega: comercial - PRACA MARIO R SILVA, 14 (CENTRO) - PIRATININGA
/ SP - CEP: 17490001-

 Expedição

Quantidade: 

Espécie: 

Peso Bruto: 5,800

Peso Líquido: 5,800

Cubagem(Cm): 39.000,000

Valor Seguro R$ 0,00

Imagem Código Produto UM Fabricante Qtde Partnumber Valor Total

 13437 Câmera Canon EOS RP Mirrorless corpo   PC   Canon 1   7.107,00 7.107,00 

 13299 Lente Canon RF 24-105mm f/4L IS USM   PC   Canon 1   10.219,82 10.219,82 

 8462 Tripé / Monopé Kingjoy AC-288 + Ball Head QF-1T - Alumínio (Dourado)   PC   Kingjoy 1   1.124,55 1.124,55 

 17542 Microfone Duplo Lapela Lark M2s Combo   PC   hollyland 1   1.655,01 1.655,01 

 17183 Gaiola Celular Mamen P-1 / P1 com Handle   PC   MAMEN 1   351,54 351,54 

 17292 Iluminador LED Soleste W64RGB - RG0064   PC   SOLESTE 1   142,00 142,00 

TOTAL PRODUTOS: 20.599,92 

TOTAL: R$ 20.599,92 

 Pedido Vinculado 

VINCULADO: DESCRIÇÃO: NOTA: TIPO: CLIENTE: TOTAL:

 Observações

Vendedor(a)............................: Agatha
Condição de Pagamento..................:

 Confirmação

Srs. Clientes, caso queiram confirmar como pedido este orçamento, favor carimbar a autorização abaixo, retornando o mesmo por fax.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
AUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DO MESMO CONFORME 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ACIMA SELECIONADOS. 
SIGA-NOS NAS REDES SOCIAS: LOJAWORLDVIEW 

ORÇAMENTO VÁLIDO POR TRÊS DIAS
NÃO EFETUAMOS TROCA AOS SÁBADOS
PRAZO PARA TROCA 72 HORAS, APÓS ESTE PERÍODO ASSIST. TECNICA DA LOJA

  

Pagina 1 / 1

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: pedido_161775_1_1_.pdf (1/1)        6/10



01 Câmera Digital Canon EOS RP 26.2MP 3.0 R$  7.520,00 

01 Tripé para câmera em alumínio com monopé  R$  1.095,00 
01 Microfone Lapela BOYA S/ FIO com 2 canais  R$  1.645,00 

Valor total ...................................................................................................... R$ 21.495,00

Bauru, 23 de Janeiro de 2025

Válido por 7 dias.

IRMÃOS LIMA - COMERCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA

PROPOSTA

CNPJ 12.296.336/0001-22  -  Insc. Estadual: 209007393115
Rua Dr. Assir Reze, 3-37 - Pq. São José CEP. 1706406 - Tel.: (14) 98172-0011

e-mail: rctec.tecnologia.ltda@gmail.com

Roberto Carlos Lima
CPF 097.179.108-20 / RG 2.074.998-2

01 Iluminação LED RGB  R$  195,00
01 Cage Gaiola Smallrig 4299 Para Smartphones Cor Preto  R$  680,00

RAZÃO SOCIAL:

01 Lente RF 24-105mm F4 L IS usm R$ 10.360,00 

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: ORCAMENTO_PIRATININGA.pdf (1/1)        7/10



 

 

Razão Social: JAREDIS MOREIRA DA SILVA SOUZA 
CNPJ: 11.567.696/0001-59 - I.E.: 209446740119 

Av. Pinheiro Machado, 3-40 - Gerson França - Bauru SP - CEP 17060-810 
Tel.: (14) 98172-0011  -  e-mail: jmsbauru@hotmail.com 

 

JAREDIS MOREIRA DA SILVA SOUZA 
AUDIO – VIDEO – INFORMÁTICA 
 

 
A/C Prefeitura Municipal de Piratininga 
 

 
Valor Total R$ 19.691,30 
 
Proposta válida por 5 dias 
 
 
Bauru, 23 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 

Câmera Digital Canon EOS RP 26.2MP 3.0 01 7.092,80 

Lente RF 24-105mm F4 L IS USM 01 10.201,00 

Tripé para câmera Kingjoy VT-890 176.5 Cm 01 486,00 

Microfone de Lapela BOYA sem fio 2 canais 01 1.390,00 

Gaiola p/ Smartphone smallrig 01 346,00 

Luz Led Yongnuo YN60 TGB 01 175,50 

Járedis Moreira da Silva Souza 

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: PROPOSTA_PREF_PIRATININGA.pdf (1/1)        8/10



03/02/25, 15:23 FireShot Capture 356 - Portal Nacional de Contratações Públicas - pncp.gov.br

chrome-extension://mcbpblocgmgfnpjjppndjkmgjaogfceg/fsCaptured.html?id=87 1/1
1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_pncp_gov_br.pdf (1/1)        9/10



Página 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS / SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14

46.137.451/0001-76CNPJ :

00059/25
Requisição Data

24/01/2025
Responsável

DENISE GALVÃO

Observação
A aquisição de equipamentos audiovisuais de alta qualidade são necessários para atender às necessidades da Coordenadoria em documentar
eventos, atividades e projetos de diversos setores do município, dando publicidade aos atos, garantindo a eficácia da comunicação por meio de
fotos e vídeos.

CHEFIA DE GABINETE - CHEFIA DE GABINETESetor Solicitante

Poder

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PODER EXECUTIVO

Centro de Custo CHEFIA DE GABINETE
Placa

Cód. ProdutoItem Unidade C. Custo

227

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
Descrição

Centro de CustoQtdeDescrição Detalhada do Produto

1 049.000.009 CAMERA DIGITAL PC 227 CHEFIA DE GABINETE1
2 049.000.021 TRIPE REGULAVEL UNID 227 CHEFIA DE GABINETE1
3 011.001.170 MICROFONE SEM FIO UHF DUPLO UH- 08MM UNID 227 CHEFIA DE GABINETE1
4 011.001.438 LENTE PARA CÂMERA DIGITAL UN 227 CHEFIA DE GABINETE1
5 011.001.439 ESTABILIZADOR DE IMAGEM UN 227 CHEFIA DE GABINETE1
6 018.001.472 LUMINÁRIA LED UN 227 CHEFIA DE GABINETE1

_____________________________________________
DENISE GALVÃO

RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO

1Doc:  Proc. Administrativo 166/2025  |  Anexo: Solicitacao_059_2025.pdf (1/1)        10/10


